
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 33 «Аленка» г.Светлоград 

 

08 августа 2024 г.                        Приказ                           № 243 

 

«Об утверждении  калькуляции и сметы расходов по МБДОУ ДС №33 «Аленка» 

г.Светлоград на проведение платных  образовательных услуг по дополнительным 

образовательным развивающим программам на 2024-2025 учебный год» 

 На основании Постановления администрации Петровского городского округа 

Ставропольского края 19.11 2018 года № 2050 «Об утверждении Порядка определения 

платы для физических и юридических лиц за оказание услуг (выполнение работ), 

относящихся к основным видам деятельности бюджетных учреждений Петровского 

городского округа Ставропольского края оказываемых (выполняемых) ими сверх 

установленного муниципального задания, а также в случаях определенных федеральными 

законами, в пределах установленного муниципального задания», в связи с организацией в 

МБДОУ ДС №33 «Аленка» г.Светлоград в 2024-2025 учебном году предоставления 

платных образовательных (развивающих, консультационных) услуг в соответствии с 

Положением о предоставлении платных дополнительных образовательных услуг, порядке 

формирования дополнительных (внебюджетных) источников финансирования и 

расходования доходов, полученных от оказания дополнительных платных 

образовательных услуг  МБДОУ ДС № 33 «Аленка» г.Светлоград  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить калькуляции на платные   образовательные услуги по дополнительным 

образовательным развивающим программам разработанные в соответствии с тарифами на 

2024-2025 учебный год  (Приложение №1); 

2. Утвердить сметы расходов на платные  образовательные услуги по 

дополнительным образовательным развивающим программам разработанные в 

соответствии с калькуляциями на 2024-2025 учебный год  (Приложение №2); 

3. Работникам ДОУ при организации платных  образовательных услуг по 

дополнительным образовательным программам руководствоваться документами, 

утвержденными п.1 и п.2 приказа. 

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ ДС 

№ 33 «Аленка» г.Светлоград                                    Е.П. Железная 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1 

УТВЕРЖДАЮ: 

Заведующий МБДОУ  ДС № 33 

«Аленка» г.Светлоград 

__________Железная Е.П. 

Приказ № 243 от «08» 08.2024 г. 

Калькуляция 

Расходов  по программе дополнительного образования детей - адаптация к переходу в школу 

«АБВГДейка»  в МБДОУ  ДС № 33 «Аленка» г.Светлоград на 2024-2025 уч.г. 

Количество часов в соответствии с учебным планом  - 72  
№ Наименование расходов Единица 

измерения 

Кол-во Сумма 

1. Заработная плата и начисления всего:   48600,00 

1.1 Заработная плата   всего: Руб.  33922,80 

1.2 Заработная плата педагога 471,20  рублей часы 72 30530,50 

1.3 Заработная плата администрации  % 10  3392,30 

2. Начисление на заработную  плату % 30,2 14677,20 

3. Содержание учебных, хозяйственных расходов Руб.  20983,20 

3.1 Электроэнергия 

12 лампы  х 36 Вт х 36 часа х 8,11 руб. 

 

кВт 

15,6  

126,10 

3.2 Вода и водоотведение, негативное воздействие  

15 детей х 12 литров х 36 часа  х 118,4 руб. 

 

Куб.м. 

 

6,5 

 

767,20 

3.3 Отопление   5200,00 

3.4 Канцелярские товары Руб.  6000,00  

3.5 Прочие расходы   Руб.  8889,90 

4. Рентабельность   %   28,40 27604,80 

5. Итого расходов на 1 группу чел/руб.  15 97200 

6. Стоимость 1 обучаемого чел/руб. 1 6480,00 

7. Стоимость 1  занятия чел/руб.  1 90,00 

Заместитель заведующего по АХЧ Рябых Л.В. – 
 

Приложение №1 

УТВЕРЖДАЮ: 

Заведующий МБДОУ  ДС № 33 

«Аленка» г.Светлоград 

__________Железная Е.П. 

Приказ № 243 от «08» 08.2024 г. 

 

Калькуляция 

Расходов  по программе дополнительного образования детей -– занятия ритмикой и танцем 

«Улыбка» в МБДОУ ДС №33 «Аленка» г.Светлоград на 2024 -2025 учебный год 
Количество часов в соответствии с учебным планом  - 72  

 
№ Наименование расходов Единица 

измерения 

Кол-во Сумма 

1. Заработная плата и начисления всего:   48600,00 

1.1 Заработная плата   всего: Руб.  33922,80 

1.2 Заработная плата педагога 471,20  рублей часы 72 30530,50 

1.3 Заработная плата администрации  % 10  3392,30 

2. Начисление на заработную  плату % 30,2 14677,20 

3. Содержание учебных, хозяйственных расходов Руб.  20983,20 

3.1 Электроэнергия 

12 лампы  х 36 Вт х 36 часа х 8,11 руб. 

 

кВт 

15,6  

126,10 

3.2 Вода и водоотведение, негативное воздействие  

15 детей х 12 литров х 36 часа  х 118,4 руб. 

 

Куб.м. 

 

6,5 

 

767,20 

3.3 Отопление   5200,00 

3.4 Канцелярские товары Руб.  6000,00  

3.5 Прочие расходы   Руб.  8889,90 



4. Рентабельность   %   28,40 27604,80 

5. Итого расходов на 1 группу чел/руб.  15 97200 

6. Стоимость 1 обучаемого чел/руб. 1 6480,00 

7. Стоимость 1  занятия чел/руб.  1 90,00 

Заместитель заведующего по АХЧ Рябых Л.В. – 
Приложение №1 

УТВЕРЖДАЮ: 

Заведующий МБДОУ  ДС № 33 

«Аленка» г.Светлоград 

__________Железная Е.П. 

Приказ № 243 от «08» 08.2024 г. 

Калькуляция 

Расходов  по программе дополнительного образования детей - занятия ритмикой и танцем 

«Карамелька» в МБДОУ ДС №33 «Аленка» г.Светлоград на 2024-2025 учебный год 

Количество часов в соответствии с учебным планом  - 72  
№ Наименование расходов Единица 

измерения 

Кол-во Сумма 

1. Заработная плата и начисления всего:   48600,00 

1.1 Заработная плата   всего: Руб.  33922,80 

1.2 Заработная плата педагога 471,20  рублей часы 72 30530,50 

1.3 Заработная плата администрации  % 10  3392,30 

2. Начисление на заработную  плату % 30,2 14677,20 

3. Содержание учебных, хозяйственных расходов Руб.  20983,20 

3.1 Электроэнергия 

12 лампы  х 36 Вт х 36 часа х 8,11 руб. 

 

кВт 

15,6  

126,10 

3.2 Вода и водоотведение, негативное воздействие  

15 детей х 12 литров х 36 часа  х 118,4 руб. 

 

Куб.м. 

 

6,5 

 

767,20 

3.3 Отопление   5200,00 

3.4 Канцелярские товары Руб.  6000,00  

3.5 Прочие расходы   Руб.  8889,90 

4. Рентабельность   %   28,40 27604,80 

5. Итого расходов на 1 группу чел/руб.  15 97200 

6. Стоимость 1 обучаемого чел/руб. 1 6480,00 

7. Стоимость 1  занятия чел/руб.  1 90,00 

Заместитель заведующего по АХЧ Рябых Л.В. – 
Приложение №1 

УТВЕРЖДАЮ: 

Заведующий МБДОУ  ДС № 33 

«Аленка» г.Светлоград 

__________Железная Е.П. 

Приказ № 243 от «08» 08.2024 г. 

 

 

Калькуляция 

Расходов  по программе дополнительного образования детей - занятия нестандартные техники 

рисования «Радуга красок» в МБДОУ ДС №33 «Аленка» г.Светлоград на 2024-2025 учебный год 

Количество часов в соответствии с учебным планом  - 72  
№ Наименование расходов Единица 

измерения 

Кол-во Сумма 

1. Заработная плата и начисления всего:   48600,00 

1.1 Заработная плата   всего: Руб.  33922,80 

1.2 Заработная плата педагога 471,20  рублей часы 72 30530,50 

1.3 Заработная плата администрации  % 10  3392,30 

2. Начисление на заработную  плату % 30,2 14677,20 

3. Содержание учебных, хозяйственных расходов Руб.  20983,20 

3.1 Электроэнергия 

12 лампы  х 36 Вт х 36 часа х 8,11 руб. 

 

кВт 

15,6  

126,10 

3.2 Вода и водоотведение, негативное воздействие  

15 детей х 12 литров х 36 часа  х 118,4 руб. 

 

Куб.м. 

 

6,5 

 

767,20 

3.3 Отопление   5200,00 



3.4 Канцелярские товары Руб.  6000,00  

3.5 Прочие расходы   Руб.  8889,90 

4. Рентабельность   %   28,40 27604,80 

5. Итого расходов на 1 группу чел/руб.  15 97200 

6. Стоимость 1 обучаемого чел/руб. 1 6480,00 

7. Стоимость 1  занятия чел/руб.  1 90,00 

 

Заместитель заведующего по АХЧ Рябых Л.В. – 
 

Приложение №1 

УТВЕРЖДАЮ: 

Заведующий МБДОУ  ДС № 33 

«Аленка» г.Светлоград 

__________Железная Е.П. 

Приказ № 243 от «08» 08.2024 г. 

 

Калькуляция расходов по программе дополнительного 

 образования детей – «Мой волшебный мир"- развитие психологической устойчивости и сенсорных 

эталонов в сенсорной комнате в МБДОУ ДС №33 «Аленка» г.Светлоград на 2024 2025 учебный год. 

 

Количество часов в соответствии с учебным планом  - 72  
№ Наименование расходов Единица 

измерения 

Кол-во Сумма 

1. Заработная плата и начисления всего:   48600,00 

1.1 Заработная плата   всего: Руб.  33922,80 

1.2 Заработная плата педагога 471,20  рублей часы 72 30530,50 

1.3 Заработная плата администрации  % 10  3392,30 

2. Начисление на заработную  плату % 30,2 14677,20 

3. Содержание учебных, хозяйственных расходов Руб.  20983,20 

3.1 Электроэнергия 

12 лампы  х 36 Вт х 36 часа х 8,11 руб. 

 

кВт 

15,6  

126,10 

3.2 Вода и водоотведение, негативное воздействие  

15 детей х 12 литров х 36 часа  х 118,4 руб. 

 

Куб.м. 

 

6,5 

 

767,20 

3.3 Отопление   5200,00 

3.4 Канцелярские товары Руб.  6000,00  

3.5 Прочие расходы   Руб.  8889,90 

4. Рентабельность   %   28,40 27604,80 

5. Итого расходов на 1 группу чел/руб.  15 97200 

6. Стоимость 1 обучаемого чел/руб. 1 6480,00 

7. Стоимость 1  занятия чел/руб.  1 90,00 

Заместитель заведующего по АХЧ Рябых Л.В. – 
Приложение №1 

УТВЕРЖДАЮ: 

Заведующий МБДОУ  ДС № 33 

«Аленка» г.Светлоград 

__________Железная Е.П. 

Приказ № 243 от «08» 08.2024 г. 

 

Калькуляция 

Расходов  по программе дополнительного образования детей - раннее изучение иностранного 

языка «Веселый английский»  в МБДОУ ДС №33 «Аленка» г.Светлоград на 2024-2025 уч.г. 

 

Количество часов в соответствии с учебным планом  - 72  
№ Наименование расходов Единица 

измерения 

Кол-во Сумма 

1. Заработная плата и начисления всего:   48600,00 

1.1 Заработная плата   всего: Руб.  33922,80 

1.2 Заработная плата педагога 471,20  рублей часы 72 30530,50 

1.3 Заработная плата администрации  % 10  3392,30 

2. Начисление на заработную  плату % 30,2 14677,20 



3. Содержание учебных, хозяйственных расходов Руб.  20983,20 

3.1 Электроэнергия 

12 лампы  х 36 Вт х 36 часа х 8,11 руб. 

 

кВт 

15,6  

126,10 

3.2 Вода и водоотведение, негативное воздействие  

15 детей х 12 литров х 36 часа  х 118,4 руб. 

 

Куб.м. 

 

6,5 

 

767,20 

3.3 Отопление   5200,00 

3.4 Канцелярские товары Руб.  6000,00  

3.5 Прочие расходы   Руб.  8889,90 

4. Рентабельность   %   28,40 27604,80 

5. Итого расходов на 1 группу чел/руб.  15 97200 

6. Стоимость 1 обучаемого чел/руб. 1 6480,00 

7. Стоимость 1  занятия чел/руб.  1 90,00 

Заместитель заведующего по АХЧ Рябых Л.В. – 
 

Приложение №2 

УТВЕРЖДАЮ: 

Заведующий МБДОУ  ДС № 33 

«Аленка» г.Светлоград 

__________Железная Е.П. 

Приказ № 243 от «08» 08.2024 г. 

 

Смета доходов и  расходов  

 по программе  дополнительного образования детей -  занятия  ритмикой и танцем «Карамелька» 

 в МБДОУ  ДС № 33 «Аленка» г.Светлоград на 2024 -2025 учебный год 

Количество часов в соответствии с учебным планом  - 72 

 

№ Наименование доходов и расходов Сумма руб. 

1. Доходы 6480,00 руб. х15 чел. 97200,00 

1.1 Расходы в т.ч. 97200,00  

1.2 Заработная плата всего: 48600,00  

1.3 Заработная плата учителя 471,20 рублей 30530,50 

2. Заработная плата администрации  33982,30 

3. Начисление на заработную  плату 14677,20 

3.1 Содержание учебных, хозяйственных расходов 20983,20 

3.2 Электроэнергия 

12 лампы  х 36 Вт х 36 часа х 8,11 руб. 

 

126,10 

3.3 Вода и водоотведение, негативное воздействие окружающей среды 

15 детей х 12 литров х 36 часа х 118,4 руб. 

 

767,20 

3.4 Отопление 5200,00 

3.5 Канцелярские товары, цветная бумага, наглядные пособия, раздаточный 

материал 

6000,00 

4. Прочие расходы (уплата налогов) 8889,90 

5. Рентабельность    27604,80 

6. Итого расходов на 1 группу 97200,00 

 

Заместитель заведующего по АХЧ Рябых Л.В. – 

Приложение №2 

УТВЕРЖДАЮ: 

Заведующий МБДОУ  ДС № 33 

«Аленка» г.Светлоград 

__________Железная Е.П. 

Приказ № 243 от «08» 08.2024 г. 

 

Смета доходов и  расходов  

 по программе  дополнительного образования детей -  занятия  ритмикой и танцем «Улыбка» 

 в МБДОУ  ДС № 33 «Аленка» г.Светлоград на 2024 -2025 учебный год 

Количество часов в соответствии с учебным планом  - 72 

 

№ Наименование доходов и расходов Сумма руб. 

1. Доходы 6480,00 руб. х15 чел. 97200,00 

1.1 Расходы в т.ч. 97200,00  



1.2 Заработная плата всего: 48600,00  

1.3 Заработная плата учителя 471,20 рублей 30530,50 

2. Заработная плата администрации  33982,30 

3. Начисление на заработную  плату 14677,20 

3.1 Содержание учебных, хозяйственных расходов 20983,20 

3.2 Электроэнергия 

12 лампы  х 36 Вт х 36 часа х 8,11 руб. 

 

126,10 

3.3 Вода и водоотведение, негативное воздействие окружающей среды 

15 детей х 12 литров х 36 часа х 118,4 руб. 

 

767,20 

3.4 Отопление 5200,00 

3.5 Канцелярские товары, цветная бумага, наглядные пособия, раздаточный 

материал 

6000,00 

4. Прочие расходы (уплата налогов) 8889,90 

5. Рентабельность    27604,80 

6. Итого расходов на 1 группу 97200,00 

  

Заместитель заведующего по АХЧ Рябых Л.В. - 

Приложение №2 

УТВЕРЖДАЮ: 

Заведующий МБДОУ  ДС № 33 

«Аленка» г.Светлоград 

__________Железная Е.П. 

Приказ № 243 от «08» 08.2024 г. 

 

Смета доходов и  расходов  

 по программе  дополнительного образования детей -  адаптация детей к переходу в школу «АБВГДейка»   

 в МБДОУ  ДС № 33 «Аленка» г.Светлоград на 2024 -2025 учебный год 

Количество часов в соответствии с учебным планом  - 72 

 

№ Наименование доходов и расходов Сумма руб. 

1. Доходы 6480,00 руб. х15 чел. 97200,00 

1.1 Расходы в т.ч. 97200,00  

1.2 Заработная плата всего: 48600,00  

1.3 Заработная плата учителя 471,20 рублей 30530,50 

2. Заработная плата администрации  33982,30 

3. Начисление на заработную  плату 14677,20 

3.1 Содержание учебных, хозяйственных расходов 20983,20 

3.2 Электроэнергия 

12 лампы  х 36 Вт х 36 часа х 8,11 руб. 

 

126,10 

3.3 Вода и водоотведение, негативное воздействие окружающей среды 

15 детей х 12 литров х 36 часа х 118,4 руб. 

 

767,20 

3.4 Отопление 5200,00 

3.5 Канцелярские товары, цветная бумага, наглядные пособия, раздаточный 

материал 

6000,00 

4. Прочие расходы (уплата налогов) 8889,90 

5. Рентабельность    27604,80 

6. Итого расходов на 1 группу 97200,00 

 

Заместитель заведующего по АХЧ Рябых Л.В. – 

 

Приложение №2 

УТВЕРЖДАЮ: 

Заведующий МБДОУ  ДС № 33 

«Аленка» г.Светлоград 

__________Железная Е.П. 

Приказ № 243 от «08» 08.2024 г. 

 

 

Смета доходов и  расходов  
 по программе  дополнительного образования детей -  нестандартные техники рисования «Радуга красок» 

 в МБДОУ  ДС № 33 «Аленка» г.Светлоград на 2024 -2025 учебный год 



Количество часов в соответствии с учебным планом  - 72 

 

№ Наименование доходов и расходов Сумма руб. 

1. Доходы 6480,00 руб. х15 чел. 97200,00 

1.1 Расходы в т.ч. 97200,00  

1.2 Заработная плата всего: 48600,00  

1.3 Заработная плата учителя 471,20 рублей 30530,50 

2. Заработная плата администрации  33982,30 

3. Начисление на заработную  плату 14677,20 

3.1 Содержание учебных, хозяйственных расходов 20983,20 

3.2 Электроэнергия 

12 лампы  х 36 Вт х 36 часа х 8,11 руб. 

 

126,10 

3.3 Вода и водоотведение, негативное воздействие окружающей среды 

15 детей х 12 литров х 36 часа х 118,4 руб. 

 

767,20 

3.4 Отопление 5200,00 

3.5 Канцелярские товары, цветная бумага, наглядные пособия, раздаточный 

материал 

6000,00 

4. Прочие расходы (уплата налогов) 8889,90 

5. Рентабельность    27604,80 

6. Итого расходов на 1 группу 97200,00 

Заместитель заведующего по АХЧ Рябых Л.В. – 

Приложение №2 

УТВЕРЖДАЮ: 

Заведующий МБДОУ  ДС № 33 

«Аленка» г.Светлоград 

__________Железная Е.П. 

Приказ № 243 от «08» 08.2024 г. 

 

Смета доходов и  расходов  

 по программе  дополнительного образования детей -  раннее изучение иностранного языка «Веселый 

английский» в МБДОУ  ДС № 33 «Аленка» г.Светлоград на 2024 - 2025 учебный год 

Количество часов в соответствии с учебным планом  - 72 

 

№ Наименование доходов и расходов Сумма руб. 

1. Доходы 6480,00 руб. х15 чел. 97200,00 

1.1 Расходы в т.ч. 97200,00  

1.2 Заработная плата всего: 48600,00  

1.3 Заработная плата учителя 471,20 рублей 30530,50 

2. Заработная плата администрации  33982,30 

3. Начисление на заработную  плату 14677,20 

3.1 Содержание учебных, хозяйственных расходов 20983,20 

3.2 Электроэнергия 

12 лампы  х 36 Вт х 36 часа х 8,11 руб. 

 

126,10 

3.3 Вода и водоотведение, негативное воздействие окружающей среды 

15 детей х 12 литров х 36 часа х 118,4 руб. 

 

767,20 

3.4 Отопление 5200,00 

3.5 Канцелярские товары, цветная бумага, наглядные пособия, раздаточный 

материал 

6000,00 

4. Прочие расходы (уплата налогов) 8889,90 

5. Рентабельность    27604,80 

6. Итого расходов на 1 группу 97200,00 

 

Заместитель заведующего по АХЧ Рябых Л.В. – 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

УТВЕРЖДАЮ: 

Заведующий МБДОУ  ДС № 33 

«Аленка» г.Светлоград 

__________Железная Е.П. 

Приказ № 243 от «08» 08.2024 г. 

 

Смета доходов и  расходов 

 по программе  дополнительного образования детей - "Мой волшебный мир"- развитие психологической 

устойчивости и сенсорных эталонов в сенсорной комнате,  в МБДОУ  ДС № 33 «Аленка» г.Светлоград  

на 2024-2025 учебный год 

Количество часов в соответствии с учебным планом  - 72 

 

№ Наименование доходов и расходов Сумма руб. 

1. Доходы 6480,00 руб. х15 чел. 97200,00 

1.1 Расходы в т.ч. 97200,00  

1.2 Заработная плата всего: 48600,00  

1.3 Заработная плата учителя 471,20 рублей 30530,50 

2. Заработная плата администрации  33982,30 

3. Начисление на заработную  плату 14677,20 

3.1 Содержание учебных, хозяйственных расходов 20983,20 

3.2 Электроэнергия 

12 лампы  х 36 Вт х 36 часа х 8,11 руб. 

 

126,10 

3.3 Вода и водоотведение, негативное воздействие окружающей среды 

15 детей х 12 литров х 36 часа х 118,4 руб. 

 

767,20 

3.4 Отопление 5200,00 

3.5 Канцелярские товары, цветная бумага, наглядные пособия, раздаточный 

материал 

6000,00 

4. Прочие расходы (уплата налогов) 8889,90 

5. Рентабельность    27604,80 

6. Итого расходов на 1 группу 97200,00 

Заместитель заведующего по АХЧ Рябых Л.В. - 

 


